- 1 -

令和５年第５回伊賀市教育委員会 議事日程

令和５年３月 30 日 13:00 ～

伊賀市役所 ４階 会議室 401

・開会宣言（開会あいさつ）

日程第１ 議事録署名委員の指定について

日程第２ 議案第 24 号 教育委員会職員の人事について

日程第３ 報告説明事項

      その他

- 2 -

令和５年第５回伊賀市教育委員会臨時会議事録

１．開催日時 ：令和５年３月 30日（木曜日） 13時

２．開催場所 ：伊賀市役所 ４階 会議室 401

３．出席者   ：谷口教育長、内藤委員、中委員、野口委員、滝川事務局長、東社会教育推進監

（生涯学習課長兼中央公民館長）、川北教育総務課長

４．傍聴人   ：なし

５．協議事項  ：（議案第 24号）教育委員会職員の人事について

６．報告説明事項： その他

   閉会： 14時   署名委員 野口委員

教育長  皆様こんにちは。年度末のお忙しい中お集りいただき、ありがとうございま

す。本日はどうぞよろしくお願いします。

ただ今より、令和５年第５回伊賀市教育委員会臨時会を開催いたします。本

日は委員の過半数が出席しており会議は成立しております。

 本日の議事日程は、事前にタブレットに掲載のとおりでございますが、この

ように取り扱うことにご異議ございませんか。

（異議なしの声）

教育長   ご異議なしと認めます。

よって、本日の議事日程については、このとおりといたします。

それでは、これより議事に入ります。

日程第１ 議事録署名委員の指定 野口委員

教育長   それでは、協議事項に入ります。

日程第２ 議案第 24 号 教育委員会職員の人事についてを議題といたしま

す。

本議案については、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14条第７項

ただし書の規定に基づき、非公開で審議いたしたいと思いますが、いかがでし

ょうか。

（異議なしの声）

教育長      それでは非公開で審議することは、出席委員の３分の２以上での議決を要す

ることとなっておりますことから、議決を得たいと思います。

- 3 -

非公開審議に賛成の方の挙手を求めます。

（委員の挙手）

教育長      挙手多数でございます。

議案第 24号は、非公開で審議することに決しました。

（非公開審議のため議事録省略）

教育長     議案第 24号に対し、原案どおりとすることに賛成の方の挙手を求めます。

（委員の挙手）

教育長     挙手多数でございます。

よって、議案第 24号は、可決いたしましたので、原案どおりとすることといたし

ます。

つづきまして、日程第３ 報告説明事項に移ります。

「その他」の項ですが、何かございませんか。

教育長      以上で、本日の教育委員会に付議されました案件については、議了いたしま

した。

それでは、これをもちまして、第５回臨時会は閉会といたします。

議事協力どうもありがとうございました。

   14時終了

  以上会議の顛末を録し個々に署名する

    教 育 長

    教 育 委 員